

**PROPOSTA DE PREÇOS**

AO  
**SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA RUSSAS**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº SAAE-PP04/19**

**Prezados Senhores,**

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº SAAE-PP04/19, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE TUBOS E CONEXÕES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA RUSSAS.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para nossa participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta proposta.

Declaramos, ainda, que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão entregues até 10(dez) dias a partir da data de recebimento da ordem de compra.

ITEM	PRODUTO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ADAPTADOR SOLDAVEL DE 25MM	PLASTILIT	UND	400	R\$ 0,75	R\$ 300,00
2	ADAPTADOR SOLDAVEL DE 32MM	PLASTILIT	UND	200	R\$ 1,46	R\$ 292,00
3	ADAPTADOR SOLDAVEL DE 40MM	PLASTILIT	UND	100	R\$ 3,35	R\$ 335,00
4	ADAPTADOR SOLDAVEL DE 50MM	PLASTILIT	UND	100	R\$ 3,38	R\$ 338,00
5	ADAPTADOR SOLDAVEL DE 60MM	PLASTILIT	UND	100	R\$ 7,43	R\$ 743,00
6	ADAPTADOR SOLDAVEL DE 75MM	CORR PLASTIK	UND	50	R\$ 14,10	R\$ 705,00
7	ADAPTADOR SOLDAVEL DE 85MM	CORR PLASTIK	UND	30	R\$ 24,30	R\$ 729,00
8	ADAPTADOR SOLDAVEL DE 110MM	CORR PLASTIK	UND	20	R\$ 30,30	R\$ 606,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 4.048,00</b>
<b>QUATRO MIL E QUARENTA E OITO REAIS</b>						

**LOTE 02**

ITEM	PRODUTO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ANÉIS DE BORRACHA PARA LUVA PBA DN65/DE75MM	BIAX	UND	100	R\$ 1,80	R\$ 180,00
2	ANÉIS DE BORRACHA PARA LUVA PBA DN75/DE85MM	BIAX	UND	100	R\$ 2,68	R\$ 268,00
3	ANÉIS DE BORRACHA PARA LUVA PBA DN100/DE110MM	BIAX	UND	100	R\$ 3,53	R\$ 353,00
4	ANÉIS DE BORRACHA PARA LUVA PBA DN140/DE160MM	BIAX	UND	100	R\$ 7,05	R\$ 705,00
5	ANÉIS DE BORRACHA PARA LUVA PBA DE 200MM	BIAX	UND	40	R\$ 11,40	R\$ 456,00
6	ANÉIS DE BORRACHA PARA LUVA PBA DE 250MM	BIAX	UND	40	R\$ 18,60	R\$ 744,00
7	ANÉIS DE BORRACHA PARA LUVA DEFOFO DE 150MM	BIAX	UND	50	R\$ 9,90	R\$ 495,00
8	ANÉIS DE BORRACHA PARA LUVA DEFOFO DE 200MM	BIAX	UND	40	R\$ 7,05	R\$ 282,00
9	ANÉIS DE BORRACHA PARA LUVA DEFOFO DE 250MM	BIAX	UND	30	R\$ 8,12	R\$ 243,60
10	ANÉIS DE BORRACHA PARA LUVA DEFOFO DE 300MM	BIAX	UND	30	R\$ 11,97	R\$ 359,10
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 4.085,70</b>
<b>QUATRO MIL E OITENTA E CINCO REAIS E SETENTA CENTAVOS</b>						

**LOTE 04**

ITEM	PRODUTO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CAPS SOLDAVEL DE 20MM	PLASTILIT	UND	100	R\$ 0,66	R\$ 66,00
2	CAPS SOLDAVEL DE 25MM	PLASTILIT	UND	300	R\$ 0,74	R\$ 222,00
3	CAPS SOLDAVEL DE 32MM	PLASTILIT	UND	200	R\$ 1,04	R\$ 208,00
4	CAPS SOLDAVEL DE 40MM	PLASTILIT	UND	50	R\$ 3,08	R\$ 154,00
5	CAPS SOLDAVEL DE 50MM	PLASTILIT	UND	60	R\$ 5,52	R\$ 331,20
6	CAPS SOLDAVEL DE 60MM	PLASTILIT	UND	60	R\$ 9,11	R\$ 546,60

7	CAPS SOLDAVEL DE 75MM	PLASTILIT	UND	30	R\$ 19,95	R\$ 598,50
8	CAPS SOLDAVEL DE 85MM	CORR PLASTIK	UND	20	R\$ 44,70	R\$ 894,00
9	CAPS SOLDAVEL DE 110MM	CORR PLASTIK	UND	20	R\$ 92,70	R\$ 1.854,00
10	CAPS ROSCAVEL BRANCO DE 20MM	PLASTILIT	UND	30	R\$ 1,40	R\$ 42,00
11	CAPS ROSCAVEL BRANCO DE 25MM	PLASTILIT	UND	30	R\$ 1,98	R\$ 59,40
12	CAPS ROSCAVEL BRANCO DE 32MM	PLASTILIT	UND	30	R\$ 3,30	R\$ 99,00
13	CAPS ROSCAVEL BRANCO DE 40MM	TIGRE	UND	30	R\$ 11,01	R\$ 330,30
14	CAPS ROSCAVEL BRANCO DE 50MM	TIGRE	UND	30	R\$ 12,03	R\$ 360,90
15	CAPS ROSCAVEL BRANCO DE 60MM	CORR PLASTIK	UND	30	R\$ 13,50	R\$ 405,00
16	CAPS ROSCAVEL BRANCO DE 75MM	CORR PLASTIK	UND	10	R\$ 20,70	R\$ 207,00
17	CAPS ROSCAVEL BRANCO DE 85MM	CORR PLASTIK	UND	10	R\$ 26,40	R\$ 264,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 6.641,90</b>
<b>SEIS MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E UM REAIS E NOVENTA CENTAVOS</b>						

**LOTE 05**

ITEM	PRODUTO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	COLAR DE TOMADA DE 32X25MM	CORR PLASTIK	UND	50	R\$ 6,15	R\$ 307,50
2	COLAR DE TOMADA DE 40X25MM	CORR PLASTIK	UND	50	R\$ 7,65	R\$ 382,50
3	COLAR DE TOMADA DE 50X25MM	CORR PLASTIK	UND	50	R\$ 10,91	R\$ 545,50
4	COLAR DE TOMADA DE 60X25MM	CORR PLASTIK	UND	60	R\$ 12,24	R\$ 734,40
5	COLAR DE TOMADA DE 75X25MM	CORR PLASTIK	UND	40	R\$ 14,79	R\$ 591,60
6	COLAR DE TOMADA DE 85X25MM	CORR PLASTIK	UND	40	R\$ 16,11	R\$ 644,40
7	COLAR DE TOMADA DE 110X25MM	CORR PLASTIK	UND	50	R\$ 20,34	R\$ 1.017,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 4.222,90</b>
<b>QUATRO MIL, DUZENTOS E VINTE E DOIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS</b>						

**LOTE 06**

ITEM	PRODUTO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CURVA SOLDAVEL DE 90° DE 25MM	PLASTILIT	UND	50	R\$ 2,12	R\$ 106,00
2	CURVA SOLDAVEL DE 90° DE 32MM	PLASTILIT	UND	50	R\$ 5,33	R\$ 266,50
3	CURVA SOLDAVEL DE 90° DE 40MM	PLASTILIT	UND	40	R\$ 9,09	R\$ 363,60
4	CURVA SOLDAVEL DE 90° DE 50MM	PLASTILIT	UND	40	R\$ 10,11	R\$ 404,40
5	CURVA SOLDAVEL DE 90° DE 60MM	PLASTILIT	UND	40	R\$ 23,16	R\$ 926,40
6	CURVA SOLDAVEL DE 90° DE 75MM	CORR PLASTIK	UND	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00
7	CURVA SOLDAVEL DE 90° DE 85MM	CORR PLASTIK	UND	20	R\$ 45,90	R\$ 918,00
8	CURVA SOLDAVEL DE 45° DE 85MM	CORR PLASTIK	UND	20	R\$ 43,20	R\$ 864,00
9	CURVA SOLDAVEL DE 90° DE 110MM	CORR PLASTIK	UND	20	R\$ 125,70	R\$ 2.514,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 6.962,90</b>
<b>SEIS MIL, NOVECENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS</b>						

**LOTE 09**

ITEM	PRODUTO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	JOELHO LR DE 20MM	PLASTILIT	UND	50	R\$ 1,65	R\$ 82,50
2	JOELHO LR DE 25MM	PLASTILIT	UND	500	R\$ 2,54	R\$ 1.270,00
3	JOELHO SOLDAVEL DE 20MM	PLASTILIT	UND	50	R\$ 0,47	R\$ 23,50
4	JOELHO SOLDAVEL DE 25MM	PLASTILIT	UND	800	R\$ 0,57	R\$ 456,00
5	JOELHO SOLDAVEL DE 32MM	PLASTILIT	UND	100	R\$ 1,68	R\$ 168,00
6	JOELHO SOLDAVEL DE 40MM	PLASTILIT	UND	50	R\$ 4,46	R\$ 223,00
7	JOELHO SOLDAVEL DE 50MM	PLASTILIT	UND	50	R\$ 7,38	R\$ 369,00
8	JOELHO SOLDAVEL DE 60MM	PLASTILIT	UND	50	R\$ 15,15	R\$ 757,50
9	JOELHO SOLDAVEL DE 75MM	PLASTILIT	UND	20	R\$ 61,80	R\$ 1.236,00
10	JOELHO SOLDAVEL DE 85MM	CORR PLASTIK	UND	20	R\$ 82,80	R\$ 1.656,00
11	JOELHO SOLDAVEL DE 110MM	CORR PLASTIK	UND	10	R\$ 145,20	R\$ 1.452,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 7.693,50</b>
<b>SETE MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS</b>						

**LOTE 10**

ITEM	PRODUTO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	JUNTA GIBAULT 160MM PVC ROXO PARA 170MM PVC AZUL	INAPI	UND	60	R\$ 348,00	R\$ 20.880,00
2	JUNTA GIBAULT 150MM PVC	INAPI	UND	12	R\$ 332,70	R\$ 3.992,40
3	JUNTA GIBAULT 120MM AMIANTO PARA 110MPVC C/ANEIS	INAPI	UND	30	R\$ 183,00	R\$ 5.490,00
4	JUNTA GIBAULT 60MM PVC	INAPI	UND	24	R\$ 134,10	R\$ 3.218,40
5	JUNTA GIBAULT 75MM AMIANTO P/ 60MM PVC C/ANEIS	INAPI	UND	24	R\$ 143,70	R\$ 3.448,80
6	JUNTA GIBAULT 95MM AMIANTO P/ 85MM PVC C/ANEIS	INAPI	UND	24	R\$ 160,20	R\$ 3.844,80
7	JUNTA GIBAULT 110MM/CA	INAPI	UND	24	R\$ 170,70	R\$ 4.096,80
8	JUNTA GIBAULT 75MM/CA	INAPI	UND	24	R\$ 130,20	R\$ 3.124,80
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 48.096,00</b>

**QUARENTA E OITO MIL E NOVENTA E SEIS REAIS**

**LOTE 11**

ITEM	PRODUTO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	LUVA DE CORRER DE 25MM	PLASTILIT	UND	300	R\$ 9,45	R\$ 2.835,00
2	LUVA DE CORRER DE 32MM	PLASTILIT	UND	150	R\$ 15,03	R\$ 2.254,50
3	LUVA DE CORRER DE 40MM	PLASTILIT	UND	60	R\$ 16,59	R\$ 995,40
4	LUVA DE CORRER DE 50MM	PLASTILIT	UND	120	R\$ 19,92	R\$ 2.390,40
5	LUVA DE CORRER SOLDAVEL DE 60MM	PLASTILIT	UND	240	R\$ 28,44	R\$ 6.825,60
6	LUVA DE CORRER DE 75MM PBA C/ ANEIS	TIGRE	UND	60	R\$ 16,80	R\$ 1.008,00
7	LUVA DE CORRER DE 85MM PBA C/ ANEIS	CORR PLASTIK	UND	60	R\$ 24,60	R\$ 1.476,00
8	LUVA DE CORRER DE 110MM PBA C/ ANEIS	CORR PLASTIK	UND	60	R\$ 29,40	R\$ 1.764,00
9	LUVA DE CORRER DE 160MM PBA C/ ANEIS	CORR PLASTIK	UND	90	R\$ 132,00	R\$ 11.880,00
10	LUVA DE CORRER DE 200MM PBA C/ ANEIS	CORR PLASTIK	UND	6	R\$ 156,00	R\$ 936,00
11	LUVA DE CORRER DE 250MM PBA C/ ANEIS	CORR PLASTIK	UND	6	R\$ 189,00	R\$ 1.134,00
12	LUVA DE CORRER DEFOFO AZUL DN150/DE170MM	CORR PLASTIK	UND	24	R\$ 102,00	R\$ 2.448,00
13	LUVA DE CORRER DEFOFO AZUL DE 200MM	CORR PLASTIK	UND	6	R\$ 204,90	R\$ 1.229,40
14	LUVA DE CORRER DEFOFO AZUL DE 250MM	CORR PLASTIK	UND	6	R\$ 321,90	R\$ 1.931,40
15	LUVA DE CORRER DEFOFO AZUL DE 300MM	CORR PLASTIK	UND	6	R\$ 568,20	R\$ 3.409,20
16	LUVA DE CORRER P/ TUBO BRANCO/ESGOTO DE 100MM	CORR PLASTIK	UND	10	R\$ 9,66	R\$ 96,60
17	LUVA DE CORRER P/ TUBO BRANCO/ESGOTO DE 200MM	CORR PLASTIK	UND	10	R\$ 59,40	R\$ 594,00
18	LUVA DE CORRER P/CANO OCRE/ESGOTO DE 100MM	CORR PLASTIK	UND	20	R\$ 31,50	R\$ 630,00
19	LUVA DE CORRER P/CANO OCRE/ESGOTO DE 150MM	CORR PLASTIK	UND	20	R\$ 49,05	R\$ 981,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 44.818,50</b>

**QUARENTA E QUATRO MIL, OITOCENTOS E DEZOITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS**

**LOTE 12**

ITEM	PRODUTO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	LUVA LR DE 20MM	PLASTILIT	UND	50	R\$ 1,13	R\$ 56,50
2	LUVA LR 25MM	PLASTILIT	UND	800	R\$ 1,67	R\$ 1.336,00
3	LUVA BRANCA ROSCAVEL DE 25MM	PLASTILIT	UND	500	R\$ 2,27	R\$ 1.135,00
4	LUVA BRANCA ROSCAVEL DE 32MM	PLASTILIT	UND	30	R\$ 3,15	R\$ 94,50
5	LUVA BRANCA ROSCAVEL DE 40MM	TIGRE	UND	20	R\$ 6,96	R\$ 139,20
6	LUVA BRANCA ROSCAVEL DE 50MM	TIGRE	UND	20	R\$ 6,87	R\$ 137,40
7	LUVA BRANCA ROSCAVEL DE 60MM	TIGRE	UND	20	R\$ 11,49	R\$ 229,80
8	LUVA DE F.G DE 25MM	IPC BRASIL	UND	24	R\$ 9,30	R\$ 223,20
9	LUVA DE F.G DE 32MM	IPC BRASIL	UND	60	R\$ 11,88	R\$ 712,80
10	LUVA DE F.G DE 40MM	IPC BRASIL	UND	90	R\$ 14,10	R\$ 1.269,00
11	LUVA DE F.G DE 50MM	IPC BRASIL	UND	120	R\$ 18,09	R\$ 2.170,80
12	LUVA DE F.G DE 60MM	IPC BRASIL	UND	120	R\$ 32,37	R\$ 3.884,40
13	LUVA DE F.G DE 75MM	IPC BRASIL	UND	12	R\$ 56,40	R\$ 676,80
14	LUVA DE F.G DE 85MM	IPC BRASIL	UND	12	R\$ 54,60	R\$ 655,20
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 12.720,60</b>

**DOZE MIL, SETECENTOS E VINTE REAIS E SESSENTA CENTAVOS**

**LOTE 13**

ITEM	PRODUTO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
------	---------	-------	-----	--------	-------------	-------------

1	LUVA DE UNIÃO DE F.G DE 25MM	IPC BRASIL	UND	12	R\$ 29,34	R\$ 352,08
2	LUVA DE UNIÃO DE F.G DE 32MM	IPC BRASIL	UND	12	R\$ 27,33	R\$ 327,96
3	LUVA DE UNIÃO DE F.G DE 40MM	IPC BRASIL	UND	12	R\$ 44,40	R\$ 532,80
4	LUVA DE UNIÃO DE F.G DE 50MM	IPC BRASIL	UND	12	R\$ 50,97	R\$ 611,64
5	LUVA DE UNIÃO DE F.G DE 60MM	IPC BRASIL	UND	12	R\$ 112,20	R\$ 1.346,40
6	LUVA DE UNIÃO DE F.G DE 75MM	IPC BRASIL	UND	12	R\$ 192,60	R\$ 2.311,20
7	LUVA DE UNIÃO DE F.G DE 85MM	IPC BRASIL	UND	12	R\$ 247,50	R\$ 2.970,00
8	LUVA SOLDAVEL DE 20MM	PLASTILIT	UND	200	R\$ 0,90	R\$ 180,00
9	LUVA SOLDAVEL DE 25MM	PLASTILIT	UND	1000	R\$ 1,24	R\$ 1.240,00
10	LUVA SOLDAVEL DE 32MM	PLASTILIT	UND	500	R\$ 2,16	R\$ 1.080,00
11	LUVA SOLDAVEL DE 40MM	PLASTILIT	UND	200	R\$ 3,44	R\$ 688,00
12	LUVA SOLDAVEL DE 50MM	PLASTILIT	UND	300	R\$ 4,68	R\$ 1.404,00
13	LUVA SOLDAVEL DE 60MM	PLASTILIT	UND	500	R\$ 12,90	R\$ 6.450,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 19.494,08</b>
<b>DEZENOVE MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E OITO CENTAVOS</b>						

**LOTE 14**

ITEM	PRODUTO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	NIPEL DE F.G DE 25MM	IPC BRASIL	UND	12	R\$ 6,19	R\$ 74,28
2	NIPEL DE F.G DE 32MM	IPC BRASIL	UND	24	R\$ 9,50	R\$ 228,00
3	NIPEL DE F.G DE 40MM	IPC BRASIL	UND	24	R\$ 12,21	R\$ 293,04
4	NIPEL DE F.G DE 50MM	IPC BRASIL	UND	36	R\$ 15,95	R\$ 574,20
5	NIPEL DE F.G DE 60MM	IPC BRASIL	UND	48	R\$ 23,34	R\$ 1.120,32
6	NIPEL DE F.G DE 75MM	IPC BRASIL	UND	12	R\$ 56,40	R\$ 676,80
7	NIPEL DE F.G DE 85MM	IPC BRASIL	UND	12	R\$ 58,80	R\$ 705,60
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 3.672,24</b>
<b>TRÊS MIL, SEISCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS</b>						

**LOTE 15**

ITEM	PRODUTO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	PLUGUE ROSCAVEL DE 20MM	PLASTILIT	UND	50	R\$ 0,77	R\$ 38,50
2	PLUGUE ROSCAVEL DE 25MM	PLASTILIT	UND	100	R\$ 1,08	R\$ 108,00
3	PLUGUE ROSCAVEL DE 32MM	PLASTILIT	UND	50	R\$ 1,94	R\$ 97,00
4	PLUGUE ROSCAVEL DE 40MM	TIGRE	UND	30	R\$ 4,37	R\$ 131,10
5	PLUGUE ROSCAVEL DE 50MM	TIGRE	UND	20	R\$ 6,78	R\$ 135,60
6	PLUGUE ROSCAVEL DE 60MM	TIGRE	UND	30	R\$ 7,80	R\$ 234,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 744,20</b>
<b>SETECENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS</b>						

**LOTE 16**

ITEM	PRODUTO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	REDUÇÃO CURTA SOLDAVEL DE 25MMX20MM	PLASTILIT	UND	200	R\$ 0,42	R\$ 84,00
2	REDUÇÃO CURTA SOLDAVEL DE 32MMX25MM	PLASTILIT	UND	200	R\$ 0,86	R\$ 172,00
3	REDUÇÃO CURTA SOLDAVEL DE 40MMX25MM	PLASTILIT	UND	100	R\$ 1,98	R\$ 198,00
4	REDUÇÃO CURTA SOLDAVEL DE 40MMX32MM	PLASTILIT	UND	100	R\$ 2,13	R\$ 213,00
5	REDUÇÃO CURTA SOLDAVEL DE 50MMX25MM	PLASTILIT	UND	60	R\$ 3,48	R\$ 208,80
6	REDUÇÃO CURTA SOLDAVEL DE 50MMX32MM	PLASTILIT	UND	50	R\$ 4,47	R\$ 223,50
7	REDUÇÃO CURTA SOLDAVEL DE 50MMX40MM	PLASTILIT	UND	50	R\$ 2,81	R\$ 140,50
8	REDUÇÃO LONGA SOLDAVEL DE 60MMX25MM	PLASTILIT	UND	100	R\$ 4,10	R\$ 410,00
9	REDUÇÃO LONGA SOLDAVEL DE 60MMX32MM	PLASTILIT	UND	100	R\$ 7,62	R\$ 762,00
10	REDUÇÃO LONGA SOLDAVEL DE 60MMX40MM	PLASTILIT	UND	50	R\$ 8,22	R\$ 411,00
11	REDUÇÃO LONGA SOLDAVEL DE 60MMX50MM	PLASTILIT	UND	50	R\$ 8,10	R\$ 405,00
12	REDUÇÃO CURTA SOLDAVEL DE 75MMX60MM	TIGRE	UND	50	R\$ 13,26	R\$ 663,00
13	REDUÇÃO LONGA SOLDAVEL DE 75MMX25MM	TIGRE	UND	50	R\$ 11,40	R\$ 570,00
14	REDUÇÃO LONGA SOLDAVEL DE 75MMX32MM	TIGRE	UND	50	R\$ 12,06	R\$ 603,00
15	REDUÇÃO LONGA SOLDAVEL DE 75MMX40MM	TIGRE	UND	30	R\$ 12,90	R\$ 387,00
16	REDUÇÃO LONGA SOLDAVEL DE 75MMX50MM	TIGRE	UND	30	R\$ 14,25	R\$ 427,50

17	REDUÇÃO LONGA SOLDÁVEL DE 75MMX60MM	TIGRE	UND	50	R\$ 14,70	R\$ 735,00
18	REDUÇÃO CURTA SOLDÁVEL DE 85MMX75MM	CORR PLASTIK	UND	50	R\$ 15,18	R\$ 759,00
19	REDUÇÃO CURTA SOLDÁVEL DE 85MMX60MM	CORR PLASTIK	UND	50	R\$ 15,90	R\$ 795,00
20	REDUÇÃO CURTA SOLDÁVEL DE 85MMX50MM	CORR PLASTIK	UND	50	R\$ 14,55	R\$ 727,50
21	REDUÇÃO LONGA SOLDÁVEL DE 110MMX85MM	TIGRE	UND	20	R\$ 40,20	R\$ 804,00
22	REDUÇÃO LONGA SOLDÁVEL DE 110MMX75MM	TIGRE	UND	20	R\$ 42,00	R\$ 840,00
23	REDUÇÃO LONGA SOLDÁVEL DE 110MMX60MM	TIGRE	UND	30	R\$ 40,50	R\$ 1.215,00
24	REDUÇÃO CURTA SOLDÁVEL DE 60MMX50MM	PLASTILIT	UND	50	R\$ 6,03	R\$ 301,50
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 12.055,30</b>
<b>DOZE MIL E CINQUENTA E CINCO REAIS E TRINTA CENTAVOS</b>						

**LOTE 17**

ITEM	PRODUTO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	REDUÇÃO DE F.G 110MMX85MM	IPC BRASIL	UND	20	R\$ 109,20	R\$ 2.184,00
2	REDUÇÃO DE F.G 85MMX75MM	IPC BRASIL	UND	50	R\$ 91,50	R\$ 4.575,00
3	REDUÇÃO DE F.G 75MMX60MM	IPC BRASIL	UND	50	R\$ 21,30	R\$ 1.065,00
4	REDUÇÃO DE F.G 60MMX50MM	IPC BRASIL	UND	50	R\$ 16,20	R\$ 810,00
5	REDUÇÃO DE F.G 50MMX40MM	IPC BRASIL	UND	30	R\$ 11,67	R\$ 350,10
6	REDUÇÃO DE F.G 40MMX32MM	IPC BRASIL	UND	30	R\$ 8,46	R\$ 253,80
7	REDUÇÃO DE F.G 32MMX25MM	IPC BRASIL	UND	30	R\$ 5,25	R\$ 157,50
8	REDUÇÃO DE F.G 25MMX20MM	IPC BRASIL	UND	20	R\$ 3,81	R\$ 76,20
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 9.471,60</b>
<b>NOVE MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E UM REAIS E SESENTA CENTAVOS</b>						

**LOTE 18**

ITEM	PRODUTO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	REGISTRO BORBOLETA ROSCA EXTERNA 25MM	VIQUA	UND	300	R\$ 8,37	R\$ 2.511,00
2	REGISTRO BORBOLETA SOLDÁVEL DE 25MM	PLASTILIT	UND	50	R\$ 6,87	R\$ 343,50
3	REGISTRO BORBOLETA SOLDÁVEL DE 32MM	PLASTILIT	UND	30	R\$ 12,69	R\$ 380,70
4	REGISTRO BORBOLETA SOLDÁVEL DE 40MM	PLASTILIT	UND	30	R\$ 15,60	R\$ 468,00
5	REGISTRO BORBOLETA SOLDÁVEL DE 50MM	PLASTILIT	UND	30	R\$ 19,35	R\$ 580,50
6	REGISTRO BORBOLETA SOLDÁVEL DE 60MM	PLASTILIT	UND	30	R\$ 36,30	R\$ 1.089,00
7	REGISTRO BORBOLETA SOLDÁVEL DE 75MM	PLASTILIT	UND	10	R\$ 107,40	R\$ 1.074,00
8	REGISTRO BORBOLETA SOLDÁVEL DE 85MM	VIQUA	UND	10	R\$ 124,50	R\$ 1.245,00
9	REGISTRO BORBOLETA SOLDÁVEL DE 110MM	VIQUA	UND	10	R\$ 160,50	R\$ 1.605,00
10	REGISTRO DE GAVETA DE FLANGE 100MM FERRO FUNDIDO CORPO CURTO 8 FUROS DN 100 PN10.16 COM VOLANTE E CUNHA METALICA	INAPI	UND	12	R\$ 1.110,00	R\$ 13.320,00
11	REGISTRO DE GAVETA DE FLANGE 8 FUROS 160MM	INAPI	UND	5	R\$ 1.530,00	R\$ 7.650,00
12	REGISTRO DE GAVETA DE FLANGE 4 FUROS 85MM	INAPI	UND	5	R\$ 660,00	R\$ 3.300,00
13	REGISTRO DE GAVETA 200MM DE FLANGE CORPO CURTO FERRO FUNDIDO 8 FUROS DN 200 PN10.16MM C/VOLANTE	INAPI	UND	5	R\$ 2.010,00	R\$ 10.050,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 43.616,70</b>
<b>QUARENTA E TRÊS MIL, SEISCENTOS E DEZESSEIS REAIS E SETENTA CENTAVOS</b>						

**LOTE 19**

ITEM	PRODUTO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	REGISTRO DE ALAVANCA DE FERRO FUNDIDO DE 150MM	INAPI	UND	8	R\$ 450,00	R\$ 3.600,00
2	REGISTRO VALVULA DE RETENÇÃO DE FERRO FUNDIDO DE 100MM COM DUPLA PORTINHOLA DN 100	INAPI	UND	8	R\$ 381,00	R\$ 3.048,00
3	REGISTRO VALVULA DE RETENÇÃO 150 DN 10 TIPO BORBOLETA C/DUPLA PORTINHOLA	INAPI	UND	6	R\$ 600,00	R\$ 3.600,00
4	REGISTRO DE GAVETA DE 25MM	HIGIBAN	UND	30	R\$ 24,90	R\$ 747,00
5	REGISTRO DE GAVETA DE 32MM	HIGIBAN	UND	50	R\$ 38,25	R\$ 1.912,50
6	REGISTRO DE GAVETA DE 40MM	HIGIBAN	UND	30	R\$ 43,80	R\$ 1.314,00
7	REGISTRO DE GAVETA DE 50MM	HIGIBAN	UND	50	R\$ 54,90	R\$ 2.745,00
8	REGISTRO DE GAVETA DE 60MM	HIGIBAN	UND	50	R\$ 94,20	R\$ 4.710,00

9	REGISTRO DE GAVETA DE 75MM	HIGIBAN	UND	30	R\$ 340,50	R\$ 10.215,00
10	REGISTRO DE GAVETA DE 85MM	HIGIBAN	UND	20	R\$ 432,60	R\$ 8.652,00
11	REGISTRO DE GAVETA DE 110MM	HIGIBAN	UND	10	R\$ 689,40	R\$ 6.894,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 47.437,50</b>

**QUARENTA E SETE MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS**

**LOTE 20**

ITEM	PRODUTO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	SERRA MANUAL STARRET FLEXIVEL	STARRET	UND	400	R\$ 5,46	R\$ 2.184,00
2	SOLDA PLÁSTICA/ADESIVO DE 75 GRAMAS	POLYTUBOS	UND	700	R\$ 4,92	R\$ 3.444,00
3	SELIM OCRE PARA ESGOTO DE 100MM	CORR PLASTIK	UND	50	R\$ 18,90	R\$ 945,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 6.573,00</b>

**SEIS MIL, QUINHENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS**

**LOTE 21**

ITEM	PRODUTO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	TE SOLDAVEL DE 25MM	PLASTILIT	UND	200	R\$ 0,77	R\$ 154,00
2	TE SOLDAVEL LR DE 25MM	PLASTILIT	UND	100	R\$ 3,09	R\$ 309,00
3	TE SOLDAVEL DE 25X20MM	PLASTILIT	UND	30	R\$ 2,85	R\$ 85,50
4	TE SOLDAVEL DE 32MM	PLASTILIT	UND	100	R\$ 2,68	R\$ 268,00
5	TE SOLDAVEL DE 40MM	PLASTILIT	UND	50	R\$ 4,73	R\$ 236,50
6	TE SOLDAVEL DE 50MM	PLASTILIT	UND	50	R\$ 5,43	R\$ 271,50
7	TE SOLDAVEL DE 60MM	PLASTILIT	UND	50	R\$ 25,95	R\$ 1.297,50
8	TE SOLDAVEL DE 75MM	PLASTILIT	UND	20	R\$ 40,26	R\$ 805,20
9	TE SOLDAVEL DE 85MM	CORR PLASTIK	UND	20	R\$ 91,20	R\$ 1.824,00
10	TE SOLDAVEL DE 110MM	CORR PLASTIK	UND	10	R\$ 146,70	R\$ 1.467,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 6.718,20</b>

**SEIS MIL, SETECENTOS E DEZOITO REAIS E VINTE CENTAVOS**

**LOTE 22**

ITEM	PRODUTO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	TE ROSCAVEL BRANCO DE 25MM	PLASTILIT	UND	50	R\$ 2,79	R\$ 139,50
2	TE ROSCAVEL BRANCO DE 32MM	PLASTILIT	UND	20	R\$ 7,80	R\$ 156,00
3	TE ROSCAVEL BRANCO DE 40MM	TIGRE	UND	20	R\$ 9,42	R\$ 188,40
4	TE ROSCAVEL BRANCO DE 50MM	TIGRE	UND	20	R\$ 13,50	R\$ 270,00
5	TE ROSCAVEL BRANCO DE 60MM	TIGRE	UND	20	R\$ 30,06	R\$ 601,20
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 1.355,10</b>

**MIL TREZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E DEZ CENTAVOS**

**LOTE 23**

ITEM	PRODUTO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	TUBO ROSCAVEL BRANCO DE 25MM	ASPERBRÁS	UND	30	R\$ 26,40	R\$ 792,00
2	TUBO ROSCAVEL BRANCO DE 32MM	ASPERBRÁS	UND	60	R\$ 43,20	R\$ 2.592,00
3	TUBO ROSCAVEL BRANCO DE 40MM	ASPERBRÁS	UND	90	R\$ 53,40	R\$ 4.806,00
4	TUBO ROSCAVEL BRANCO DE 50MM	ASPERBRÁS	UND	90	R\$ 69,00	R\$ 6.210,00
5	TUBO ROSCAVEL BRANCO DE 60MM	ASPERBRÁS	UND	90	R\$ 105,00	R\$ 9.450,00
6	TUBO ROSCAVEL BRANCO DE 75MM	TIGRE	UND	10	R\$ 156,00	R\$ 1.560,00
7	TUBO BRANCO P/ ESGOTO DE 100MM	CORR PLASTIK	UND	30	R\$ 51,90	R\$ 1.557,00
8	TUBO BRANCO P/ ESGOTO DE 200MM	TIGRE	UND	20	R\$ 279,30	R\$ 5.586,00
9	TUBO OCRE P/ ESGOTO DE 100MM	TIGRE	UND	20	R\$ 94,44	R\$ 1.888,80
10	TUBO OCRE P/ ESGOTO DE 150MM	CORR PLASTIK	UND	20	R\$ 126,41	R\$ 2.528,20
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 36.970,00</b>

**TRINTA E SEIS MIL, NOVECENTOS E SETENTA REAIS**

**LOTE 24**

ITEM	PRODUTO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	TUBO SOLDAVEL DE 25MM	CORR PLASTIK	UND	700	R\$ 14,61	R\$ 10.227,00

2	TUBO SOLDAVEL DE 32MM	CORR PLASTIK	UND	600	R\$ 36,09	R\$ 21.654,00
3	TUBO SOLDAVEL DE 40MM	CORR PLASTIK	UND	300	R\$ 60,63	R\$ 18.189,00
4	TUBO SOLDAVEL DE 50MM	CORR PLASTIK	UND	600	R\$ 57,13	R\$ 34.278,00
5	TUBO SOLDAVEL DE 60MM	CORR PLASTIK	UND	600	R\$ 111,30	R\$ 66.780,00
6	TUBO PBA DE 75MM C/ ANÉIS	CORR PLASTIK	UND	30	R\$ 128,10	R\$ 3.843,00
7	TUBO PBA DE 85MM C/ ANÉIS	CORR PLASTIK	UND	30	R\$ 136,43	R\$ 4.092,90
8	TUBO PBA DE 110MM C/ ANÉIS	CORR PLASTIK	UND	60	R\$ 156,39	R\$ 9.383,40
9	TUBO PBA MARROM DN140/DE 160MM	CORR PLASTIK	UND	10	R\$ 366,00	R\$ 3.660,00
10	TUBO PBA MARROM DE 200MM	CORR PLASTIK	UND	5	R\$ 474,00	R\$ 2.370,00
11	TUBO PBA MARROM DE 250MM	CORR PLASTIK	UND	5	R\$ 522,00	R\$ 2.610,00
12	TUBO PBS MARROM DE 160MM	CORR PLASTIK	UND	10	R\$ 570,00	R\$ 5.700,00
13	TUBO DEFOFO AZUL DN150MM DE 170MM	TIGRE	UND	30	R\$ 332,40	R\$ 9.972,00
14	TUBO DEFOFO AZUL DE 200MM	TIGRE	UND	10	R\$ 490,98	R\$ 4.909,80
15	TUBO DEFOFO AZUL DE 250MM	TIGRE	UND	6	R\$ 570,02	R\$ 3.420,12
16	TUBO DEFOFO AZUL DE 300MM	TIGRE	UND	6	R\$ 850,20	R\$ 5.101,20
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 206.190,42</b>
<b>DUZENTOS E SEIS MIL, CENTO E NOVENTA REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS</b>						

**LOTE 25**

ITEM	PRODUTO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	TE F.G DE 25MM	IPC BRASIL	UND	10	R\$ 7,85	R\$ 78,50
2	TE F.G DE 32MM	IPC BRASIL	UND	10	R\$ 13,68	R\$ 136,80
3	TE F.G DE 40MM	IPC BRASIL	UND	10	R\$ 15,06	R\$ 150,60
4	TE F.G DE 50MM	IPC BRASIL	UND	10	R\$ 21,45	R\$ 214,50
5	TE F.G DE 60MM	IPC BRASIL	UND	10	R\$ 33,57	R\$ 335,70
6	TE PBA DE 160MMX110MM	CORR PLASTIK	UND	6	R\$ 334,50	R\$ 2.007,00
7	TE SOLDAVEL DE 160MM	CORR PLASTIK	UND	6	R\$ 327,00	R\$ 1.962,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 4.885,10</b>
<b>QUATRO MIL, OITOCENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E DEZ CENTAVOS</b>						

**LOTE 26**

ITEM	PRODUTO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	VALVULA DE RETENÇÃO DE 32MM	HIGIBAN	UND	10	R\$ 58,50	R\$ 585,00
2	VALVULA DE RETENÇÃO DE 40MM	HIGIBAN	UND	10	R\$ 91,20	R\$ 912,00
3	VALVULA DE RETENÇÃO DE 50MM	HIGIBAN	UND	20	R\$ 116,70	R\$ 2.334,00
4	VALVULA DE RETENÇÃO DE 60MM	HIGIBAN	UND	30	R\$ 167,70	R\$ 5.031,00
5	VALVULA DE RETENÇÃO DE 75MM	HIGIBAN	UND	12	R\$ 234,00	R\$ 2.808,00
6	VALVULA DE RETENÇÃO DE 85MM	HIGIBAN	UND	12	R\$ 319,50	R\$ 3.834,00
7	VALVULA DE RETENÇÃO DE 110MM	HIGIBAN	UND	6	R\$ 485,70	R\$ 2.914,20
8	VALVULA DE SUCCÃO DE 32MM	FAP	UND	10	R\$ 27,90	R\$ 279,00
9	VALVULA DE SUCCÃO DE 40MM	FOGAL	UND	10	R\$ 42,30	R\$ 423,00
10	VALVULA DE SUCCÃO DE 50MM	FAP	UND	20	R\$ 50,70	R\$ 1.014,00
11	VALVULA DE SUCCÃO DE 60MM	FAP	UND	30	R\$ 69,00	R\$ 2.070,00
12	VALVULA DE SUCCÃO DE 75MM	FAP	UND	30	R\$ 102,30	R\$ 3.069,00
13	VALVULA DE SUCCÃO DE 85MM	FAP	UND	20	R\$ 210,90	R\$ 4.218,00
14	VALVULA DE SUCCÃO DE 110MM	FAP	UND	12	R\$ 356,70	R\$ 4.280,40
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 33.771,60</b>
<b>TRINTA E TRÊS MIL, SETECENTOS E SETENTA E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS</b>						

**LOTE 27**

ITEM	PRODUTO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	VENTOSA F.G DE 25MM	INAPI	UND	50	R\$ 25,50	R\$ 1.275,00
2	VENTOSA F.G DE 32MM	INAPI	UND	30	R\$ 35,10	R\$ 1.053,00
3	VENTOSA F.G DE 40MM	INAPI	UND	10	R\$ 47,10	R\$ 471,00
4	VENTOSA F.G DE 50MM	INAPI	UND	20	R\$ 57,30	R\$ 1.146,00
5	VENTOSA F.G DE 60MM	INAPI	UND	30	R\$ 68,40	R\$ 2.052,00
6	VENTOSA SOLDAVEL DE 25MM	IMPLEBRÁS	UND	100	R\$ 14,97	R\$ 1.497,00

7	VENTOSA SOLDABEL DE 32MM	IMPLEBRÁS	UND	50	R\$ 18,30	R\$ 915,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 8.409,00</b>
<b>OITO MIL, QUATROCENTOS E NOVE REAIS</b>						

**LOTE 28**

ITEM	PRODUTO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	VEDA ROSCA 18MMX25MTS	PUMA	UND	200	R\$ 5,22	R\$ 1.044,00
2	VEDA ROSCA 18MMX50MTS	PUMA	UND	400	R\$ 9,72	R\$ 3.888,00
3	VENTOSA CROMADA DE 25MM	AZUD	UND	30	R\$ 24,90	R\$ 747,00
4	UNIÃO SOLDABEL DE 25MM	PLASTILIT	UND	50	R\$ 5,56	R\$ 278,00
5	UNIÃO SOLDABEL DE 32MM	PLASTILIT	UND	30	R\$ 11,55	R\$ 346,50
6	Y JUNÇÃO F.G DE 25MM	IPC BRASIL	UND	20	R\$ 23,70	R\$ 474,00
7	Y JUNÇÃO F.G DE 32MM	IPC BRASIL	UND	20	R\$ 36,90	R\$ 738,00
8	Y JUNÇÃO F.G DE 40MM	IPC BRASIL	UND	20	R\$ 47,70	R\$ 954,00
9	Y JUNÇÃO F.G DE 50MM	IPC BRASIL	UND	20	R\$ 64,80	R\$ 1.296,00
10	Y JUNÇÃO F.G DE 60MM	IPC BRASIL	UND	30	R\$ 133,20	R\$ 3.996,00
11	Y JUNÇÃO F.G DE 75MM	IPC BRASIL	UND	12	R\$ 200,85	R\$ 2.410,20
12	Y JUNÇÃO F.G DE 85MM	IPC BRASIL	UND	12	R\$ 257,70	R\$ 3.092,40
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 19.264,10</b>
<b>DEZENOVE MIL, DUZENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E DEZ CENTAVOS</b>						

**LOTE 29**

ITEM	PRODUTO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CURVA F.G DE 32MM	IPC BRASIL	UND	12	R\$ 28,74	R\$ 344,88
2	CURVA F.G DE 40MM	IPC BRASIL	UND	12	R\$ 43,68	R\$ 524,16
3	CURVA F.G DE 50MM	IPC BRASIL	UND	24	R\$ 58,68	R\$ 1.408,32
4	CURVA F.G DE 60MM	IPC BRASIL	UND	24	R\$ 97,50	R\$ 2.340,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 4.617,36</b>
<b>QUATRO MIL, SEISCENTOS E DEZESSETE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS</b>						

Cotamos para o objeto em licitação o valor total de:

<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$: 604.535,50</b>	<b>SEISCENTOS E QUATRO MIL, QUINHENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS</b>
--	--

**Razão Social:** Serveletrica Comercio e Serviços Ltda

**CNPJ/MF:** 09.450.031/0001-19

**Endereço:** Rua Eduardo Lavor, 385 Centro - Iguatu/Ce

**Tel./Fax:** (88)3581-1478 e-mail: licitacao@serveletrica.com.br

**Banco:** Banco do Brasil: Ag: 0122-8 C/C 31.294-0

**Dados do Representante Legal**
**Nome:** Vera Lúcia Silva Dias

**Naturalidade:** Iguatu - Ce **Nacionalidade:** Brasileiro

**Estado Civil:** Solteiro

**RG nº:** 2008420269-0

**CPF:** 173.217.273-00

**Endereço:** Avenida Ruy Barbosa, 205 São Sebastião - Iguatu/Ce

**CEP:** 63.500-000 **Cidade:** Iguatu **UF:** Ce

**Validade da Proposta:** 60(sessenta) dias.

*Admissão da Silva Monteiros*  
**09.450.031/0001-19**  
**Serveletrica Com. e Serviços Ltda**  
**Rua Eduardo Lavor, nº 385**  
**CEP 63500-000 - Iguatu - Ceará**  
**CGF: 06.360.569-4**

Iguatu-CE, 01 de fevereiro de 2019

**Vera Lúcia Silva Dias**  
**CPF nº 173.217.273-00**